



Municipalidad de Palencia

INVENTARIO 2020					
FECHA	NUMERO DOCUMENTO	DESCRIPCION	DEBE	HABER	SALDO
SALDO AL 31/12/2019				Q	164,479,490.83
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES</u>					
10/01/2020	2853	1 IMPRESORA EPSON LQ 590DII, CON NUMERO DE SERIE X4RDD12265 DE SUMINISTROS Y SOPORTE CON NO. DE FACTURA 2853	Q	3,086.00	Q164,482,576.83
23/01/2020	202	2 SILLAS EJECUTIVAS, ASIENTO EN TELA, RESPALDO MESH, BRAZOS AJUSTABLES, APOYA CABEZA, ARAÑA CROMADA CON 5 RODOS DOBLES DE DISTRIBUIDORA KALEB CON NO. DE FACTURA 202 C/U 1,270.00	Q	2,540.00	Q164,485,116.83
23/01/2020	202	8 SILLA SECRETARIAL, ASIENTO EN TELA, RESPALDO MESH, SIN BRAZOS, ARAÑA DE POLIPROPILENO COLOR NEGRO DE DISTRIBUIDORA KALEB CON NO. DE FACTURA 202 C/U 490.00	Q	3,920.00	Q164,489,036.83
23/01/2020	201	1 ARCHIVO METALICO DE 3 GAVETAS COLOR NEGRO CON SISTEMA DE LLAVE, MARCO DE FOLDER COLGANTE MEDIDA: 1.01*0.45*0.64 DE DRISTRIBUIDORA KALEB CON NO. FACTURA 201	Q	1,100.00	Q164,490,136.83
23/01/2020	201	1 ESCRITORIO EJECUTIVO COLOR NEGRO CAOBA MEDIDA: 1.68*0.60*0.76 DE DRISTRIBUIDORA KALEB CON NO. DE FACTURA 201	Q	1,700.00	Q164,491,836.83
23/01/2020	201	4 ESCRITORIOS SECRETARIALES COLOR NEGRO SAPELLY MEDIDA: 1.20*0.60*0.76 DE DRISTRIBUIDORA KALEB CON NO. DE FACTURA 201	Q	3,800.00	Q164,495,636.83
23/01/2020	8171	4 EQUIPOS DE COMPUTO MARCA AOC COLOR NEGRO, CPU INTEL CORE I5-9400F 2.9GHZ LG A1151 MOTHER BOARD ASUS H310M-E MEMORIA 8 GB DDR4 2666MHZ CRUCIAL PC DISCO DURO SEAGATE 1 TB SATA 3.5 PC DVDRW LG 22X SATA CASE AGILER 600W 007B, DE TOTAL SOLUTIONS S.A. CON NO. DE FACTURA 8171 C/U Q. 4485	Q	17,940.00	Q164,513,576.83
27/01/2020	203	1 ESCRITORIO SECRETARIAL COLOR NEGRO, SAPELLY MEDIDA: 1.20 ANCHO * 0.60 FONDO *0.76 ALTO DE DISTRIBUIDORA KALEB CON NO. DE FACTURA 203	Q	950.00	Q164,514,526.83
11/02/2020	2893	1 IMPRESORA CANON G3100, CON NUMERO DE SERIE KLWY37333 DE SUMINISTROS Y SOPORTE CON NO. DE FACTURA 2893	Q	1,400.00	Q164,515,926.83



Municipalidad de Palencia

INVENTARIO 2020					
FECHA	NUMERO DOCUMENTO	DESCRIPCION	DEBE	HABER	SALDO
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION</u>					
13/02/2020	184502972	1 MEZCLADORA DE CONCRETO BELLE P355/UGT350 MOTOR HONDA GX160, 5.5 HP, DE 2 SACOS, CAPACIDAD DE 340 LITROS, MAXIMA CAPACIDAD DE MEZCLA 280 LITROS, DIMENSIONES LARGO 1910MM X ANCHO 950MMX ALTO 1630MM, DIAMETRO DE LLANTAS 500 MM, PRESION DE LLANTAS 2.3 BARS SERIE 190726173515007 MOTOR SERIE GCAWH-1187975 DE IMPORTADORA Y EXPORTADORA GUASUECA S.A. CON NO. DE FACTURA 184502972	Q	16,500.00	Q164,532,426.83
<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>					
14/02/2020	54	1 TANQUE DE 1000 GALONES PARA USO DE PRODUCTO REGULAR NUEVO, CALIBRADO, PINTADO Y SEÑALIZADO DE PROYECTOS Y DESARROLLOS INDUSTRIALES GT CON NO. DE FACTURA 54	Q	21,000.00	Q164,553,426.83
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE</u>					
21/02/2020	10082	1 MOTOR MARCA INTERNATIONAL SERIE 360 6 CILINDROS, CC6800, DIESEL NO. 362TM2U071102 DE GALAXY CORPORATION CON NO. DE FACTURA 10082	Q	20,000.00	Q164,573,426.83
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES</u>					
25/02/2020	1681473857	1 NOTEBOOK A9-9425 12GB 1TB MODELO 15DB0055LM DE ELECTRONICA PANAMERICANA CON NO. DE FACTURA 1681473857	Q	4,799.00	Q164,578,225.83
25/02/2020	1681473857	1 NOTEBOOK R3-2200U 4GB 1TB MODELO 14-CM0007LA DE ELECTRONICA PANAMERICANA CON NO. DE FACTURA 1681473857	Q	3,699.00	Q164,581,924.83
26/02/2020	222	2 ESCRITORIO SECRETARIAL COLOR NEGRO ZAPELY MEDIDA: 1.20 ANCHO * 0.60 FONDO * 0.76 ALTO DE DISTRIBUIDORA KALEB CON NO. DE FACTURA 222 C/U Q.950.00	Q	1,900.00	Q164,583,824.83
26/02/2020	102943	1 DESTRUCTOR DE DOCUMENTOS FELLOWES 3343301 69CB P/10 HOJAS DE PAPELERIA ARRIOLA S.A. CON NO. DE FACTURA 102943	Q	2,300.00	Q164,586,124.83
<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>					
2/03/2020	62	1 DISPENSADOR GILBARCIS DE 4 MANGUERAS, 2 PRODCUTOS INCLUYE ACCESORIOS DE	Q	21,050.00	Q164,607,174.83
6/03/2020	180	1 BOMBA CENTRIFUGA DE 2HP MONOFASICO MARCA STA-RITE DE TECNISOLUCIONES CON NO. DE FACTURA 180	Q	6,800.00	Q164,613,974.83



Municipalidad de Palencia

INVENTARIO 2020					
FECHA	NUMERO DOCUMENTO	DESCRIPCION	DEBE	HABER	SALDO
6/03/2020	180	1 TANQUE HIDRONEUMATICO DE 34 GALONES DE TECNISOLUCIONES CON NO. DE FACTURA 180	Q	2,370.00	Q164,616,344.83
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES</u>					
6/03/2020	E5481	3 ESCANER MARCA FUJITSU MODELO F1-7160 NUMEROS DE SERIE A33AJ88359, A33AJ88354, A33AJ88342 DE GRUPO RAF DE GUATEMALA S.A. CON NO. DE FACTURA E5481 C/U Q. 7,200.00	Q	21,600.00	Q164,637,944.83
6/03/2020	2764	2 IMPRESORAS CANON G3100, 12 MESES DE GARANTIA CON NUMEROS DE SERIE: KLWY85524 DE SUMINISTROS Y SOPORTE CON NO. DE FACTURA 2764 C/U Q.1,400.00	Q	2,800.00	Q164,640,744.83
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE COMUNICACIONES</u>					
6/03/2020	1809	2 RADIOS PORTATIL PROFESIONAL, MARCA ICOM, 100% JAPONES, MODELO IC-F4003, 16 CANALES, UHF, INCLUYE: ANTENA, BATERIA, CLIP, GUARDAPOLVOS, CARGADOR COMPLETO Y MANUAL DE OPERACIÓN, SERIE: 18085509-2 Y 18085510-6 DE NIVELES Y FRECUENCIAS S.A. CON NO. DE FACTURA 1809	Q	3,300.00	Q164,644,044.83
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES</u>					
9/03/2020	227	1 SILLA EJECUTIVA, ASIENTO EN TELA, RESPALDO MESH, BRAZOS AJUSTABLES, APOYA CABEZA, ARAÑA CROMADA CON 5 RODOS DOBLES DE DISTRIBUIDORA KALEB CON NO. DE FACTURA 227	Q	1,270.00	Q164,645,314.83
9/03/2020	226	1 ARCHIVO METALICO 3 GAVETAS COLOR NEGRO CON SISTEMA DE LLAVE, MARCO DE FOLDER COLGANTE MEDIDA: 101*0.45*0.64 DE DISTRIBUIDORA KALEB CON NO. DE FACTURA 226	Q	1,100.00	Q164,646,414.83
9/03/2020	226	1 ARCHIVO DE 4 GAVETAS METALICO COLOR NEGRO CON RIELES EXTENSIBLE MEDIDA 1.30 ALTO*0.64 FONDO*0.45 ANCHO DE DISTRIBUIDORA KALEB CON NO. DE FACTURA	Q	1,300.00	Q164,647,714.83
<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>					
9/03/2020	2011579383	1 REFRIGERADORA LG 14", DISPENSADOR DE AGUA, SILVER, TOP MOUNT, CONTROL DE TEMPERATURA, LUZ LED DE ELECTRONICA PANAMERICANA CON NO. DE FACTURA 2011579383	Q	4,600.00	Q164,652,314.83
9/03/2020	177	1 BOMBA DE 15HP SERIE 40 DE TECNISOLUCIONES CON NO. DE FACTURA 177	Q	11,300.00	Q164,663,614.83



Municipalidad de Palencia

INVENTARIO 2020					
FECHA	NUMERO DOCUMENTO	DESCRIPCION	DEBE	HABER	SALDO
25/03/2020	3652141179	1 FUMIGADORA ESTACIONARIA 800 PSI C/MOTOR GASOLINA C/CAJA ENGRANAJES DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE CENTRO AMERICA CON NO. DE FACTURA 3652141179	Q 7,400.00		Q164,671,014.83
25/03/2020	2948	1 IMPRESORA MULTIFUNCION A COLOR EPSON ECOTANK L5190 C11CG85301, CON NUMERO DE SERIE: X5NQ082024 DE SUMINISTROS Y SOPORTE CON NO. DE FACTURA 2948	Q 2,800.00		Q164,673,814.83
25/03/2020	1406026761	3 ARCHIVOS DE METAL CON 4 GAVETAS, CON 2 COPIAS DE LLAVES CENTRALES, MEDIDAS: ALTO: 1.32 MTS, FONDO: 0.59 MTS, ANCHO: 0.46 MTS, MARCA CONTINENTAL, FABRICADOS CON ESTRUCTURA DE LAMINA DE ACERO DE 0.6MM; CON PINTURA EN POLVO A BASE DE RESINA DE EQUISUM CON NO. DE FACTURA 1406026761 C/U Q.1,285.00	Q 3,855.00		Q164,677,669.83
25/03/2020	1406026761	3 SILLAS SECRETARIALES CON BRAZOS Y RESPALDO MESH, BRAZOS DE POLIPROPENO, ASIENTO ESPUMA LAMINADA Y CONCHA PLASTICA, PERILLA PARA TENSION DE MOVIMIENTOS DEL RESPALDO COLUMNA NEUMATICA: AJUSTE DE ALTURA DEL ASIENTO CON ELEVACION DE GAS, A TRAVES DE UNA PALANCA QUE OCASIONA UN PISTON DE GAS PARA CAMBIAR LA ALTURA, BASE DE 5 RODOS DOBLES. ALTURA DEL RESPALDO: 44CMS, ANCHO: 44CMS, ASIENTO: ANCHO: 42CMS, PROFUNDIDAD 45CMS DE EQUISUM CON NO. DE FACTURA 1406026761 C/U Q.550.00	Q 1,650.00		Q164,679,319.83
25/03/2020	1406026761	3 SILLAS SECRETARIALES CON BRAZOS Y RESPALDO MESH, BRAZOS DE POLIPROPENO, ASIENTO ESPUMA LAMINADA Y CONCHA PLASTICA, PERILLA PARA TENSION DE MOVIMIENTOS DEL RESPALDO COLUMNA NEUMATICA: AJUSTE DE ALTURA DEL ASIENTO CON ELEVACION DE GAS, A TRAVES DE UNA PALANCA QUE OCASIONA UN PISTON DE GAS PARA CAMBIAR LA ALTURA, BASE DE 5 RODOS DOBLES. ALTURA DEL RESPALDO: 44CMS, ANCHO: 44CMS, ASIENTO: ANCHO: 42CMS, PROFUNDIDAD 45CMS DE EQUISUM CON NO. DE FACTURA 1406026761 C/U Q.550.00	Q 1,650.00		Q164,680,969.83



Municipalidad de Palencia

INVENTARIO 2020

FECHA	NUMERO DOCUMENTO	DESCRIPCION	DEBE	HABER	SALDO
25/03/2020	1406026761	2 ARCHIVOS DE METAL CON 4 GAVETAS, CON 2 COPIAS DE LLAVES CENTRALES, MEDIDAS: ALTO: 1.32 MTS, FONDO: 0.59 MTS, ANCHO: 0.46 MTS, MARCA CONTINENTAL, FABRICADOS CON ESTRUCTURA DE LAMINA DE ACERO DE 0.6MM; CON PINTURA EN POLVO A BASE DE RESINA DE EQUISUM CON NO. DE FACTURA 1406026761 C/U Q,1,285.00	Q 2,570.00		Q 164,683,539.83
31/03/2020	1392197683	1 ROTOMARTILLO ELECTRICO MARCA DEWALT MODELO D25980-B3, CONTROL DE VIBRACION AVC/SHOCKS, 15 AMPERIOS, 900 GPM, ENCASTRE HEX 1-1/8", ENERGIA DE IMPACTO DE 68 JOULES, PESO 68.3 LBS, INCLUYE CARRETILLA MULTIPROPOSITO SERIE 020822 SERIE CARRETILLA 201911-VT 005806 DE IMPORTADORA Y EXPORTADORA GUASUECA S.A CON NO. DE FACTURA 1392197683	Q 14,500.00		Q 164,698,039.83
<u>OTROS ACTIVOS FIJOS</u>					
27/04/2020	1696	1 HIDROLAVADORA 2800 PSI TRUPER DE MACONSCA CON NO. DE FACTURA 1696	Q 2,990.00		Q 164,701,029.83
27/04/2020	1700	1 MOTOBOMBA TRUPER DE MACONSCA CON NO. DE FACTURA 1700	Q 1,475.00		Q 164,702,504.83
27/04/2020	1697	1 HIDROLAVADORA 12908 DE MACONSCA CON NO. DE FACTURA 1697	Q 2,990.00		<u>Q 164,705,494.83</u>

SALDO AL 30 DE ABRIL DEL 2020


CARLOS MANUEL GARRIDO RODRIGUEZ
ENCARGADO DE INVENTARIO

